Департамент образования администрации г. Томска

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

гимназия № 18 г. Томска

ПРИКАЗ

20.06.2023                                                                                   № 224

О создании приемной комиссии

по комплектованию 10-х

профильных классов

МАОУ гимназии № 18 г. Томска

В соответствии со ст.67 п. 5 Закона 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»),

Положением о комплектовании профильных классов муниципальных общеобразовательных

учреждений г. Томска, (утв. приказом Департамента образования администрации г. Томска от

16.01.2006 №14)  Положением о комплектовании профильных классов МАОУ гимназии №18 г.

Томска (утв. пр. №211 от 02.06.2021.), Положением о комплектовании  профильного

технологического  класса (утв. пр. №273 от 07.06.2019.), Положением о комплектовании

профильного гуманитарного класса МАОУ гимназии №18 (утв. пр. №273 от 07.06.2019.);

Положением о комплектовании универсального 10 класса МАОУ гимназии №18 (утв. пр. №224

от 20.06.2023)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о комплектовании  универсального 10 класса МАОУ гимназии

№18. (Приложение № 1)

2. Утвердить приемную комиссию по комплектованию 10-х профильных классов в

следующем составе:

Председатель комиссии – Журавецкая М.А. - директор гимназии;

Заместитель председателя комиссии – Герасимова О.Н., заместитель директора по УВР;

Секретарь приемной комиссии – Шиц Ю.Н., учитель английского языка;

Секретарь гимназии – Овсянникова Е.М.

Члены комиссии:

Тисленко Е.А. – председатель Управляющего совета гимназии;

Безрукова И.А.. – учитель русского языка и литературы;

Кобина И.А  – учитель математики;

Важова А.В. – учитель английского языка.

3. Приемной комиссии приступить к работе с 26.06.2023г. и осуществлять прием и

рассмотрение документов обучающихся согласно утвержденному графику до 29.06.2023г.

(Приложение № 2)

4. Решение приемной комиссии о предварительном комплектовании 10-х профильных

классов оформить протоколом не позднее 30.06.2023 и довести до сведения обучающихся и

их родителей (законных представителей);

5. В своей работе приемной комиссии руководствоваться документами, перечисленными в

преамбуле настоящего приказа.

6. Заместителю председателя комиссии Герасимовой О.Н. подготовить проект приказа о

зачислении обучающихся в 10-е профильные классы не позднее 04.07.2023.

7. Контроль исполнения возложить на заместителя директора по УВР Герасимову О.Н.

Директор гимназии                                                                     М.А. Журавецкая

С приказом ознакомлены

Герасимова О.Н.

Овсянникова Е.М.

Шиц Ю.Н.

Кобина И.А.

Важова А.В.

Безрукова И.А.

Утверждаю

Директор МАОУ гимназия №18

г. Томска

_________М.А. Журавецкая

«_____»________2023г.

График работы приемной комиссии по комплектованию 10-х профильных классов

МАОУ гимназии №18

Дата Мероприятие Время

26.06 Прием документов выпускников секретарем приемной

комиссии

9.00-15.00

27.06 Прием документов выпускников секретарем приемной

комиссии

9.00-15.00

28.06 Прием документов выпускников секретарем приемной

комиссии

9.00-15.00

29.06 Прием документов выпускников секретарем приемной

комиссии

9.00-15.00

30.06 Оформление протоколов и документации приемной

комиссии. Подведение итогов работы приемной комиссии.

9.00 –15.00

Перечень документов необходимых для зачисления в 10-ый профильный класс

 При зачислении в профильный класс родители (законные представители) выпускников 9-х

классов представляют в гимназию следующие документы:

• заявление о приеме на имя директора гимназии (с указанием профиля обучения);

• оригинал и копию аттестата об основном общем образовании гражданина;

• справка о результатах ГИА по программам основного общего образования гражданина (для

обучающихся, подающих заявление из других школ);

• документы, подтверждающие учебные, интеллектуальные, творческие, спортивные

достижения (призовые места) по соответствующим учебным предметам, в олимпиадах и

иных конкурсных мероприятиях различного уровня (портфолио).

Утверждаю

Директор МАОУ гимназия №18

г. Томска

_________М.А. Журавецкая

«_____»________2023г.

Форма приема документов обучающихся 9-х классов в 10-ый профильный класс

№ п/п Ф.И.О. -

обучающегося
за

я
в
л
ен

и
е

К
о
п

и
я
 а

тт
ес

та
та

п
о
р
тф

о
л
и

о

С
в
о
д

н
ая

 в
ед

о
м

о
ст

ь

п
о
р
тф

о
л
и

о
 с

п
р
и

л
о
ж

ен
и

ем

Р
о
сп

и
сь

о
б

у
ч

аю
щ

ег
о
ся

Р
о
сп

и
сь

 с
ек

р
ет

ар
я

1.

2.

Утверждаю

Директор МАОУ гимназия №18

г. Томска

_________М.А. Журавецкая

«_____»________2023г.

Протокол

Заседания  приемной комиссии по комплектованию 10-го профильного

гуманитарного класса

Присутствовали:

Председатель комиссии – Журавецкая М.А. - директор гимназии;

Заместитель председателя комиссии – Герасимова О.Н., заместитель директора по УВР;

Секретарь приемной комиссии – Шиц Ю.Н. учитель английского языка;

Секретарь гимназии – Овсянникова Е.М.

Члены комиссии:

Тисленко Е.А. – председатель Управляющего совета гимназии;

Безрукова И.А.. – учитель русского языка и литературы;

Кобина И.А  – учитель математики;

Важова А.В. – учитель английского языка.

Слушали: Секретаря приемной комиссии Шиц Ю.Н. представившую документы выпускников 9-х

классов для зачисления в 10-й профильный  гуманитарный класс (заявление о приеме в

профильный  гуманитарный класс на имя директора, копии аттестатов об основном общем

образовании; копии сводных ведомостей портфолио с приложениями)

№

п/п

ФИО

обучающегося

О
У

,
к
о
то

р
о

е

за
к
о
н

ч
и

л

С
р
ед

н
и

й
 б

ал
л

ат
те

ст
ат

а

Профильные предметы баллы

/оценка в аттестате

Р
у
с.

я
з

И
ст

о
р
.

О
б

щ
-е

Л
и

т-
р
а

И
н

.я
з

(к
ак

о
й

)

1.

2.

Постановили: Зачислить в  профильный гуманитарный класс МАОУ гимназии №18 следующих

выпускников 9-х классов

 ФИО обучающегося Суммарный рейтинг

Средний

балл

аттестата

Суммарный

балл

экзаменов

Средний

балл

портфолио

Проходной

балл

1.

2.

Председатель комиссии___________________ М.А. Журавецкая

Заместитель председателя комиссии _________ О.Н. Герасимова

Члены комиссии

Шиц Ю.Н.

Овсянникова Е.М.

Тисленко Е.А.

Безрукова И.А..

Кобина И.А

Важова А.В.

Утверждаю

Директор МАОУ гимназия №18

г. Томска

_________М.А. Журавецкая

«_____»________2023г.

Протокол

Заседания  приемной комиссии по комплектованию 10-го профильного

технологического класса

Присутствовали:

Председатель комиссии – Журавецкая М.А. - директор гимназии;

Заместитель председателя комиссии – Герасимова О.Н., заместитель директора по УВР;

Секретарь приемной комиссии – Шиц Ю.Н. учитель английского языка;

Секретарь гимназии – Овсянникова Е.М.

Члены комиссии:

Тисленко Е.А. – председатель Управляющего совета гимназии;

Безрукова И.А.. – учитель русского языка и литературы;

Кобина И.А  – учитель математики;

Важова А.В. – учитель английского языка.

Слушали: Секретаря приемной комиссии Шиц Ю.Н. представившую документы выпускников 9-х

классов для зачисления в 10-й профильный  технологический класс (заявление о приеме в

профильный  технологический класс на имя директора, копии аттестатов об основном общем

образовании; копии сводных ведомостей портфолио с приложениями)

№

п/п

ФИО

обучающегося

О
У

,
к
о
то

р
о

е

за
к
о
н

ч
и

л

С
р
ед

н
и

й
 б

ал
л

ат
те

ст
ат

а

Профильные предметы

Математика Информатика Физика

Постановили: Зачислить в  профильный технологический  класс МАОУ гимназии №18 следующих

выпускников 9-х классов

 ФИО обучающегося Суммарный рейтинг

Средний

балл

аттестата

Суммарный

балл

экзаменов

Средний

балл

портфолио

Проходной

балл

1.

2.

3.

Председатель комиссии___________________ М.А. Журавецкая

Заместитель председателя комиссии _________ О.Н. Герасимова

Члены комиссии

Шиц Ю.Н.

Овсянникова Е.М.

Тисленко Е.А.

Безрукова И.А..

Кобина И.А

Важова А.В.

Утверждаю

Директор МАОУ гимназия №18

г. Томска

_________М.А. Журавецкая

«_____»________2023г.

Протокол

Заседания  приемной комиссии по комплектованию

10-го универсального класса

Присутствовали:

Председатель комиссии – Журавецкая М.А. - директор гимназии;

Заместитель председателя комиссии – Герасимова О.Н., заместитель директора по УВР;

Секретарь приемной комиссии – Шиц Ю.Н. учитель английского языка;

Секретарь гимназии – Овсянникова Е.М.

Члены комиссии:

Тисленко Е.А. – председатель Управляющего совета гимназии;

Безрукова И.А.. – учитель русского языка и литературы;

Кобина И.А  – учитель математики;

Важова А.В. – учитель английского языка.

Слушали: Секретаря приемной комиссии Шиц Ю.Н. представившую документы выпускников 9-х

классов для зачисления в 10-й универсальный класс (заявление о приеме в универсальный класс

на имя директора, копии аттестатов об основном общем образовании; копии сводных ведомостей

портфолио с приложениями)

№

п/п

ФИО

обучающегося

О
У

,
к
о
то

р
о

е

за
к
о
н

ч
и

л

С
р
ед

н
и

й
 б

ал
л

ат
те

ст
ат

а

Профильные предметы

Математика Русский язык

Постановили: Зачислить в  универсальный  класс МАОУ гимназии №18 следующих выпускников

9-х классов

 ФИО обучающегося Суммарный рейтинг

Средний

балл

аттестата

Суммарный

балл

экзаменов

Средний

балл

портфолио

Проходной

балл

1.

2.

3.

Председатель комиссии___________________ М.А. Журавецкая

Заместитель председателя комиссии _________ О.Н. Герасимова

Члены комиссии

Шиц Ю.Н.

Овсянникова Е.М.

Тисленко Е.А.

Безрукова И.А..

Кобина И.А

Важова А.В.

		2023-06-21T12:47:55+0700
	Журавецкая Марина Анатольевна